
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

’/  Ъ г 0^9, 20 с̂ У п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 22.01.2024 № 15-п «Об утверждении Положения о порядке формирования 
кадрового резерва на вакантные должности муниципальной службы в 
администрации Мотыгинского, района»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 
24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования
муниципальной службы в Красноярском крае», на основании заключения по 
результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового 
акта, Устава Мотыгинского муниципального района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 22.01.2024 
№ 15-п «Об утверждении Положения о порядке формирования кадрового 
резерва на вакантные должности муниципальной службы в администрации 
Мотыгинского района» (дадее -  Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В подпункте б) пункта 3.2. статьи 3 Постановления слова «и (или) 
государственной службы» исключить.

1.2. Пункт 4.11. статьи 4 Постановления изложить в следующей редакции: 
«4.11. Начальник отдела в ведении, которого находится кадровая работа 
администрации Мотыгинского района, для принятия решения о включении в 
кадровый резерв или об отказе во включении в резерв кадрюв, представляет в 
комиссию документы указанные в пункте 4.10 настоящего Положения, в срок не 
позднее тридцати календарных дней со дня их получения.

Решение комиссии о включении в резерв кадров или об отказе во 
включении в резерв кадров в отношении каждого претендента принимается на 
заседании комиссии без приглашения претендента и отражается в протоколе.»

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

Глава Мотыгинского района

Сысюк Анна Владимировна 
8(391)41 -22-3-32

7 Д.Н. Еремеев


